АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                25.06.2015  № 29

О внесении дополнений в постановление от 01.11.2010  № 28б
 «О комиссии администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области по урегулированию
конфликта интересов на муниципальной службе»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08.03.2015 № 120 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 01.11.2010 г  № 28б «О комиссии администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе» следующие изменения:
а) дополнить пункт 5.3 части 5 подпунктом 5.3.4 следующего содержания:
5.3.4. поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" в администрацию уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в  органе местного самоуправления, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с указанной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался.»;
б) дополнить пункт 5.3 части 5 подпунктом 5.3.5  следующего содержания:
«5.3.5. заявление государственного служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (далее - Федеральный закон "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами") в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
в) дополнить пункт 5.7 абзацем следующего содержания:
«В случае неявки на заседание комиссии гражданина, замещавшего должность государственной службы в государственном органе (его представителя), при условии, что указанный гражданин сменил место жительства и были предприняты все меры по информированию его о дате проведения заседания комиссии, комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие указанного гражданина.»;
2. Опубликовать настоящее Постановление в  «Вестнике Калиновского сельсовета».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  Главу Калиновского сельсовета Н.Н.Леонову.

Глава Калиновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                      Н.Н.Леонова